

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



截至二零二三年一月三十一日止六個月
中期業績公佈

業績

鱷魚恤有限公司(「本公司」)之董事會(分別為「董事會」及「董事」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年一月三十一日止六個月之未經審核綜合業績，連同去年同期比較數字載列如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年一月三十一日止六個月

	附註	截至一月三十一日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
收入	3	42,000	64,211
銷售成本		(7,145)	(20,389)
毛利		34,855	43,822
投資物業公平值虧損		(69,707)	(97)
其他收入	4	5,572	8,688
銷售及分銷費用		(22,289)	(24,476)
行政費用		(23,569)	(23,339)
其他收益／(虧損)淨額	5	10,435	(1,113)
利息收入	6	3,550	645
融資成本	6	(16,765)	(5,296)
分佔一間聯營公司(虧損)／溢利		(1,829)	1,774
除稅前(虧損)／溢利	7	(79,747)	608
所得稅開支	8	—	—
本公司擁有人應佔本期間(虧損)／溢利		(79,747)	608
		港仙	(重列) 港仙
每股(虧損)／盈利	10		
基本		(6.65)	0.06
攤薄		(6.65)	0.06

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
附註	千港元	千港元
其他全面(開支)／收益		
其後將不會重新分類至損益之項目：		
將物業、機器及設備轉撥至按公平值計量之		
投資物業所產生之收益	84,715	—
所得稅影響	(21,179)	—
	<u>63,536</u>	<u>—</u>
其後可重新分類至損益之項目：		
兌換海外業務所產生之匯兌差額	(81)	1,365
	<u>63,455</u>	<u>1,365</u>
本公司擁有人應佔本期間其他全面收益		
	<u>(16,292)</u>	<u>1,973</u>
本公司擁有人應佔本期間全面(開支)／收益總額		

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年一月三十一日

	附註	二零二三年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二二年 七月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		34,063	84,527
投資物業		1,753,257	1,673,478
使用權資產		72,182	80,542
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之財務資產		38,963	27,568
應收一間聯營公司款項		8,151	7,941
於一間聯營公司之權益		49,988	51,817
租務及公用設施按金	11	1,212	3,009
		<u>1,957,816</u>	<u>1,928,882</u>
流動資產			
存貨		12,250	12,484
貿易及其他應收賬款、按金及預付款項	11	22,665	29,344
按公平值計入損益之財務資產		134,984	164,000
有抵押銀行存款		4,007	2,924
銀行結餘及現金		274,236	277,756
		<u>448,142</u>	<u>486,508</u>
流動負債			
銀行借貸	12	229,392	249,447
應付孖展貸款		6,213	28,523
貿易及其他應付賬款及已收按金	13	26,088	36,288
應付一間有關連公司款項		158	-
租賃負債		12,298	15,332
應付稅項		20,645	20,645
		<u>294,794</u>	<u>350,235</u>
流動資產淨值		<u>153,348</u>	<u>136,273</u>
總資產減流動負債		<u>2,111,164</u>	<u>2,065,155</u>
非流動負債			
銀行借貸	12	554,620	559,960
已收按金	13	8,470	6,571
長期服務金撥備		814	1,057
租賃負債		6,633	4,140
遞延稅項負債		21,179	-
		<u>591,716</u>	<u>571,728</u>
資產淨值		<u>1,519,448</u>	<u>1,493,427</u>
股本及儲備			
股本		374,636	332,323
儲備		1,144,812	1,161,104
權益總額		<u>1,519,448</u>	<u>1,493,427</u>

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二三年一月三十一日止六個月

(1) 編製基準

本集團截至二零二三年一月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。此外，未經審核簡明綜合中期財務報表亦符合香港法例第622章公司條例（「公司條例」）及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之披露條文。

此等財務報表乃按歷史成本慣例編製，惟投資物業及財務工具已按公平值計量則除外。

除另有指明者外，此等財務報表以港元（「港元」）呈列。

簡明綜合中期財務報表中所載作為比較資料之有關截至二零二二年七月三十一日止年度之財務資料雖不構成本公司於該年度之法定年度綜合財務報表，惟該等財務資料皆來自該等財務報表。根據公司條例第436條有關該等法定財務報表須予披露之進一步資料如下：

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部份之規定，向公司註冊處處長遞交截至二零二二年七月三十一日止年度之財務報表。

本公司獨立核數師已就該等財務報表作出報告。該獨立核數師報告並無保留意見；並不包括在獨立核數師並無對其報告作出保留意見之情況下，以強調關注事項之方式提請垂注任何事項之提述；亦無載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條所指之聲明。

簡明綜合中期財務報表未經本公司獨立核數師審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

(2) 主要會計政策

除下文所述者外，截至二零二三年一月三十一日止六個月之簡明綜合中期財務報表所用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二二年七月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會所頒佈並與編製本集團簡明綜合財務報表相關之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本。

香港財務報告準則第3號（修訂本）	對概念框架之提述
香港會計準則第16號（修訂本）	物業、機器及設備：擬定用途前之所得款項
香港會計準則第37號（修訂本）	虧損性合約－履行合約之成本
香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期之年度改進	香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第16號隨附的範例之修訂本

本期應用香港財務報告準則修訂本並未對本集團本期及往期財務狀況及表現及／或對該等簡明綜合中期財務報表所載披露造成重大影響。

(3) 分類資料

為作出資源分配及分類表現評估而呈報予本公司管理層(即主要營運決策人)之資料集中於所交付或提供之商品或服務之類別以及營運性質。

本集團有三個營運分類，即：i)成衣及相關配飾業務；ii)物業投資及出租業務；及iii)庫務管理。由於各業務提供不同產品及服務，所需之業務策略亦不盡相同，故營運分類須予獨立管理。

分類收入及業績

下表為本集團按可呈報分類劃分之收入及業績分析：

截至一月三十一日止六個月

	成衣及相關配飾業務		物業投資及出租業務		庫務管理		總計	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
來自外界客戶之收入	18,494	37,388	23,506	26,823	-	-	42,000	64,211
來自外界客戶之其他收入(附註)	5,572	8,688	210	205	-	-	5,782	8,893
本集團總收入及其他收入	<u>24,066</u>	<u>46,076</u>	<u>23,716</u>	<u>27,028</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>47,782</u>	<u>73,104</u>
物業重估及分佔一間聯營公司業績前 之可呈報分類(虧損)/溢利	(7,988)	1,056	17,545	22,355	10,173	(5,565)	19,730	17,846
投資物業公平值虧損	-	-	(69,707)	(97)	-	-	(69,707)	(97)
分佔一間聯營公司(虧損)/溢利	-	-	(1,829)	1,774	-	-	(1,829)	1,774
可呈報分類(虧損)/溢利	<u>(7,988)</u>	<u>1,056</u>	<u>(53,991)</u>	<u>24,032</u>	<u>10,173</u>	<u>(5,565)</u>	<u>(51,806)</u>	<u>19,523</u>
無分類企業收入							3,340	440
無分類企業支出							(14,516)	(14,059)
融資成本							(16,765)	(5,296)
除稅前(虧損)/溢利							<u>(79,747)</u>	<u>608</u>

附註：收入包括應收一間聯營公司款項之利息收入。

分類溢利/(虧損)指各分類未包括分配銀行利息收入、墊款予獨立第三方之利息收入、融資成本及企業支出所賺取之溢利/(錄得之虧損)。此乃為作出資源分配及分類表現評估而向主要營運決策人作出呈報之方式。

(4) 其他收入

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
專利權費收入	5,497	5,777
COVID-19相關租金減免	-	2,894
其他	75	17
	<u>5,572</u>	<u>8,688</u>

(5) 其他收益／(虧損)淨額

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
按公平值計入損益之財務資產收益／(虧損)淨額	10,173	(7,326)
提前終止租賃之收益	214	62
匯兌收益／(虧損)淨額	10	(256)
其他應付賬款撇銷	-	6,185
貿易及其他應收賬款之減值撥備撥回淨額	-	130
其他	38	92
	<u>10,435</u>	<u>(1,113)</u>

(6) 利息收入及融資成本淨額

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
利息收入：		
銀行利息收入	3,340	20
應收一間聯營公司款項之利息收入	210	205
墊款予獨立第三方之利息收入	—	420
	<u>3,550</u>	<u>645</u>
融資成本：		
銀行借貸	(16,475)	(4,784)
租賃負債	(290)	(512)
	<u>(16,765)</u>	<u>(5,296)</u>
融資成本淨額	<u>(13,215)</u>	<u>(4,651)</u>

(7) 除稅前(虧損)/溢利

本集團除稅前(虧損)/溢利已扣除：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
物業、機器及設備折舊	<u>1,701</u>	<u>3,200</u>
使用權資產折舊	<u>4,933</u>	<u>2,305</u>
確認為費用之存貨成本(包括滯銷存貨撥備撥回)	<u>6,720</u>	<u>20,137</u>

(8) 所得稅開支

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
即期稅項	-	-
遞延稅項	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>

由於本集團有未動用之稅務虧損以抵銷應課稅溢利或兩個期間內並無估計應課稅溢利，故於截至二零二三年一月三十一日止六個月並無就即期稅項作出撥備（二零二二年：無）。

根據香港利得稅的兩級制利得稅率制度，合資格公司的首2百萬港元溢利將按8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元的溢利則將按16.5%的稅率徵稅。本集團合資格實體之香港利得稅按照兩級制利得稅率制度計算。不符合兩級制利得稅率制度之香港其他集團實體之溢利將繼續按16.5%的稅率徵稅。

根據中華人民共和國（「中國」）企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法之實施細則，自二零零八年一月一日起，本集團於中國之附屬公司之稅率為25%。

(9) 股息

於截至二零二三年一月三十一日止六個月並無派付、宣派或擬派付任何股息。董事並不建議派付中期股息（二零二二年：無）。

(10) 每股（虧損）／盈利

本公司擁有人應佔本期間每股基本及攤薄（虧損）／盈利乃根據以下數據計算：

	截至一月三十一日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
(虧損)／盈利		
用於計算每股基本及攤薄（虧損）／盈利之 本公司擁有人應佔本期間（虧損）／溢利	<u>(79,747)</u>	<u>608</u>
		(重列)
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄（虧損）／盈利之普通股加權平均數	<u>1,198,775,195</u>	<u>1,082,907,080</u>

上述每股基本及攤薄虧損計算中使用之兩個期間已發行普通股之加權平均數已經調整，以反映於截至二零二三年一月三十一日止期間完成之供股之影響。

截至二零二三年及二零二二年一月三十一日止期間，由於本公司並無已發行攤薄潛在普通股，故每股攤薄（虧損）／盈利與每股基本（虧損）／盈利相同。

(11) 貿易及其他應收賬款、按金及預付款項

	附註	二零二三年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二二年 七月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收賬款	(i)及(ii)	10,131	16,209
減：減值撥備		(8,001)	(12,048)
		<u>2,130</u>	<u>4,161</u>
其他應收賬款		45,515	46,216
減：減值撥備		(34,816)	(34,816)
		<u>10,699</u>	<u>11,400</u>
按金及預付款項		<u>11,048</u>	<u>16,792</u>
		23,877	32,353
減：非流動資產所示之租務及公用設施按金		(1,212)	(3,009)
		<u>22,665</u>	<u>29,344</u>

附註：

- (i) 零售業務方面，除於本集團零售店進行之現金銷售外，本集團對銷售專櫃所在百貨公司之應收賬款給予30至60天之信貸期，而信用卡銷售及其他電子支付方式銷售之平均信貸期為7天。物業投資及出租業務方面，租戶則根據租約提前支付月租。本集團並無就此等結餘持有任何抵押品。

本集團對其尚未收取之應收賬款致力維持嚴謹之控制，以盡量減低信貸風險。逾期結餘會由管理層定期審閱。

- (ii) 於報告期末，根據發票日期（與各有關收入之確認日期相若）而作出之貿易應收賬款（扣除減值撥備後）之賬齡分析如下：

	二零二三年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二二年 七月三十一日 (經審核) 千港元
0至90天	522	1,368
91至180天	536	2,333
181至365天	1,072	460
	<u>2,130</u>	<u>4,161</u>

(12) 銀行借貸

	二零二三年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二二年 七月三十一日 (經審核) 千港元
有抵押銀行貸款	<u>784,012</u>	<u>809,407</u>
須予償還之賬面值：		
按要求或一年內	229,392	249,447
一年以上兩年以內	19,878	23,631
兩年以上五年以內	65,228	74,421
五年以上	<u>469,514</u>	<u>461,908</u>
	784,012	809,407
減：於流動負債呈列之款項	<u>(229,392)</u>	<u>(249,447)</u>
於非流動負債呈列之款項	<u>554,620</u>	<u>559,960</u>

(13) 貿易及其他應付賬款及已收按金

於報告期末，根據收到貨品當日計算之貿易應付賬款之賬齡分析及已收按金、其他應付賬款及應計費用結餘詳情如下：

	二零二三年 一月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二二年 七月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付賬款：		
0至90天	1,617	700
91至180天	1,366	165
181至365天	134	270
超過365天	<u>263</u>	<u>2,388</u>
	3,380	3,523
已收按金	17,374	17,957
其他應付賬款及應計費用	<u>13,804</u>	<u>21,379</u>
	34,558	42,859
減：於非流動負債呈列之已收按金	<u>(8,470)</u>	<u>(6,571)</u>
	<u>26,088</u>	<u>36,288</u>

採購貨品之信貸期為30至90天。

中期股息

董事會已議決不派截至二零二三年一月三十一日止六個月之中期股息(二零二二年：無)。

管理層討論及分析

財務表現

於回顧期間，本集團營業額下滑至42百萬港元(二零二二年：64百萬港元)，毛利下跌20%至35百萬港元(二零二二年：44百萬港元)。然而，毛利率於本期間由68%改善至83%。

由於本期間初出現新型COVID-19變種病毒，「成衣及相關配飾業務」分類於中國及香港經歷緩慢復甦。然而，二零二三年一月，期盼已久的與中國之邊境重新開放推動了零售市場之發展，按同品同店基準，其單月收入實現兩位數增長。整體而言，於二零二二年二月分銷協議終止後，由於並無計入「Lacoste」品牌收入，該分類包括中國內地(「內地」)在內之收入下跌約51%至18百萬港元(二零二二年：37百萬港元)。儘管該分類的毛利率由47%上升至64%，由於本期間大部分時間受到COVID-19之負面影響，該分類業績仍錄得虧損8百萬港元(二零二二年：溢利1百萬港元)。預計下半年虧損將會收窄。

截至二零二三年一月三十一日止六個月，「物業投資及出租業務」分類錄得租金收入輕微下跌至24百萬港元(二零二二年：27百萬港元)。本集團所持投資物業之重估於本期間錄得公平值虧損70百萬港元(二零二二年：0.1百萬港元)。

由於能源及食品價格上漲、供應鏈紊亂以及全球市場需求反彈，通脹於二零二二年全年一直處於上升軌中。為應對隨之而來的工資及物價上漲，美國聯邦儲備委員會及其他中央銀行收緊金融政策，推出過去數十年最快最陡峭之加息週期。這導致期內產生較高的融資成本淨額13百萬港元(二零二二年：5百萬港元)。然而，檢疫限制逐步於二零二二年十二月及二零二三年一月取消提振了資本股權市場。因此，本集團「庫務管理」分類出現強勁反彈，截至二零二三年一月三十一日止六個月錄得收益10百萬港元(二零二二年：虧損6百萬港元)。

考慮到上述三個業務分類之表現及將物業、機器及設備轉撥至按公平值計量之投資物業所產生之收益(扣除稅項)64百萬港元(二零二二年：零)，截至二零二三年一月三十一日止六個月，本公司擁有人應佔全面開支總額為16百萬港元(二零二二年：收益2百萬港元)。

「成衣及相關配飾業務」分類

香港及澳門

在COVID-19疫情之負面影響下，香港零售市場於本期間大部分時間處於不穩定狀態。由於客戶消費能力恢復緩慢，導致本集團採取措施與業主協商租金優惠，並降低傳統品牌「鱷魚恤」的庫存水準。於二零二三年一月三十一日，本集團經營10間（二零二二年七月三十一日：10間）「鱷魚恤」店舖。

為實現長期可持續發展及擴大客戶群，本集團已努力打造另一具有不同品牌形象及獨特品牌識別之品牌「CROCO」。繼於二零二二年十二月在荃灣開設另一間新「CROCO」店舖後，於二零二三年一月三十一日，本集團經營2間（二零二二年七月三十一日：1間）「CROCO」店舖。

受惠於二零二二年十月之另一批消費券以及內地於二零二三年一月重新開放，香港消費市場終於擺脫了疫情之持續影響。剔除分銷協議終止後去年同期之「Lacoste」銷售收入18百萬港元，香港及澳門零售收入增加16%至17百萬港元（二零二二年：15百萬港元）。

內地

受中國持續COVID-19疫情之威脅，本集團於內地之零售店舖運營在大部分時段受到嚴格封鎖措施之嚴重影響。自二零二二年十二月以來，內地主要城市之人員流動於達到感染高峰後一直在恢復中，這導致二零二三年一月零售銷售大幅反彈。於本期間，內地整體零售收入下跌69%至1.3百萬港元（二零二二年：4百萬港元）。另一方面，受惠於知名品牌「鱷魚恤」在內地之授權，截至二零二三年一月三十一日止期間仍維持了相若的專利權費收入（作為主要其他收入）約5百萬港元（二零二二年：5百萬港元）。

為應對惡劣經營環境，本集團謹慎監察其銷售渠道並審慎拓展新領域之業務。於二零二三年一月三十一日，本集團於內地共有12間店舖，包括6間自營店舖及由本集團寄售經營之6間店舖，與二零二二年七月三十一日之店舖組合相同。

季節性

誠如往績記錄所示，「成衣及相關配飾業務」分類之銷售及業績與季節性密切相關。一般而言，該分類逾50%之年度銷售來自財政年度上半年，乃由於此期間（連接聖誕、新年及偶爾的農曆新年假期）所發佈之秋冬系列價值及利潤較高所致。

「物業投資及出租業務」分類

自二零二二年七月三十一日以來，本集團之投資物業組合維持不變，惟於內地之自用廠房自二零二二年八月起變更為投資物業以賺取租金收入。

截至二零二三年一月三十一日止六個月，本集團於香港及內地之投資物業產生租金收入24百萬港元(二零二二年：27百萬港元)。九龍東新寫字樓供應增加以及居家辦公模式日漸流行使得辦公室租戶需求減少，導致租金收入較去年同期下跌3百萬港元或12%。因此，本集團所持投資物業之重估錄得公平值虧損70百萬港元(二零二二年：虧損0.1百萬港元)。

「庫務管理」分類

儘管全球經濟不確定性、高利率及日益緊張之流動性狀況於本期間大部分時間對投資活動造成壓力，惟隨著全球股市自二零二二年十一月起開始回升，情況有所改善。全球各地逐步取消檢疫限制提振了投資者信心。預計中國對疫情相關限制的進一步放寬將消除中國與全球經濟面對之隔膜。

鑒於上述情況及下行風險增加，本集團採取審慎態度管理其按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之財務資產組合，以為股東帶來可觀回報。截至二零二三年一月三十一日止六個月，本集團「庫務管理」分類錄得溢利10百萬港元(二零二二年：虧損6百萬港元)。

前景

展望未來，經濟活動持續回歸正常以及來港旅客人數進一步回升，將有利零售業。為此，本集團透過於二零二二年十一月進行供股(「供股」)為自身提供了適時及穩健之資金，以把握有利機會，當中包括於期內獲得新零售店租約。

本集團將繼續努力改善其「鱷魚恤」及「CROCO」貨品組合，以迎合本地顧客喜好，並維持於本期間產生之較高毛利率。

作為投資物業之業主，「物業投資及出租業務」分類一直貢獻穩定租金收入及現金流，以支援本集團之運營。預計香港及內地經濟復甦帶動之寫字樓租賃需求將迎來穩健的一年；然而，租金增長將會溫和，且需要時間方能恢復至疫情前水平。

鑒於九龍東寫字樓供應增加，本集團正重新將投資物業定位以吸引不同行業之新租戶，從而提高租金收益及最大限度降低空置率。

前景 (續)

就庫務管理而言，於有確鑿證據顯示利率已經見頂(可能會於二零二三年中期出現)之前，本集團正採取審慎投資策略來評估投資組合並作出必要調整，以相對較低之風險獲取有利之回報。

面對融資成本上升及全球經濟不確定性之綜合影響，本集團擬在現行市況下減少對債務融資之依賴，並盡可能減少其現有借款，直至利率恢復至更合理水平。供股所得款項淨額將有助於紓緩短期內利息開支及預期資金需求之增加。

經考慮上述所有因素，本集團留意為未來12個月之不確定性做好準備，同時相信我們核心業務的復甦之路正處於正確軌道上。

或然負債

於二零二三年一月三十一日，本集團並無重大或然負債。

流動資金、財政資源及外匯風險

本集團之融資及庫務活動乃由企業層面集中管理及控制。其主要目的為有效地動用資金，並妥善控制財務風險。

本集團在財務管理方面採取保守策略，定期監控其利率及外匯風險。除按公平值計入損益之財務資產外，本集團截至二零二三年一月三十一日並無使用其他財務工具。

本集團所賺取收入及所產生成本主要按港元、人民幣及美元計算。本集團認為外匯風險不高，因為本集團將考慮涉及與外地企業訂立之買賣合約條款及買賣海外證券之外匯影響。

本公司於二零二二年十月宣佈之按每持有兩股本公司現有股份獲發一股供股股份之基準以每股0.1港元之認購價進行之供股已於二零二二年十一月完成。供股所得款項總淨額(經扣除供股開支後)為約42.3百萬港元。於二零二三年一月三十一日，供股所得款項淨額(i)3百萬港元用於償還銀行借貸之本金；及(ii)5百萬港元用於開設兩間新零售店舖及本集團日常營運。餘下所得款項淨額34百萬港元將按擬定用途使用。

本集團於二零二三年一月三十一日持有之現金及現金等值項目為274百萬港元(二零二二年七月三十一日：278百萬港元)，主要以港元、人民幣及美元為單位。已抵押之銀行存款約4百萬港元(二零二二年七月三十一日：3百萬港元)為抵押予銀行以取得孖展貸款之存款，並因而分類為流動資產。於二零二三年一月三十一日，以人民幣為單位之現金及現金等值項目相等於4百萬港元(二零二二年七月三十一日：6百萬港元)為不可自由兌換至其他貨幣。然而，根據內地之外匯管制條例，本集團獲批准之交易可透過獲授權進行外匯業務之銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

流動資金、財政資源及外匯風險 (續)

於二零二三年一月三十一日，本集團之未償還借貸總額(包括孖展貸款)為790百萬港元(二零二二年七月三十一日：838百萬港元)。未償還借貸總額包括有抵押孖展貸款6百萬港元、有抵押銀行定期貸款574百萬港元(其中19百萬港元為短期)及有抵押短期銀行循環貸款210百萬港元。

銀行借貸之利息以浮動利率計算。本集團之銀行借貸主要以港元及美元為單位。本集團於二零二三年一月三十一日並無使用財務工具作利率對沖用途。

資產抵押

於二零二三年一月三十一日，本集團將其若干資產(包括總賬面值1,777百萬港元之自用物業、按公平值計入損益之財務資產、投資物業及使用權資產)向其往來銀行進行抵押，作為本集團獲批出借貸、應付孖展貸款及銀行信貸之擔保。

資本負債比率

於供股後，本集團之資本負債比率以債務權益比率表示(該比率為銀行借貸總額與應付孖展貸款佔總資產淨值之百分比)，由二零二二年七月三十一日之56%降至二零二三年一月三十一日之52%。鑒於全球經濟及金融格局動蕩，本集團繼續就其業務發展保持謹慎，將其資本負債比率維持於合理範圍，以控制風險及融資成本。

資本承擔

於二零二三年一月三十一日，本集團並無重大資本承擔。

主要投資、收購及出售項目

本集團於截至二零二三年一月三十一日止六個月內並無主要投資、收購或出售項目。

僱員及薪酬政策

於二零二三年一月三十一日，本集團之僱員(包括兼職銷售員工)總數為113名(二零二二年七月三十一日：124名)。僱員之薪金主要按照行業慣例及個別僱員之表現而釐定。除薪酬及花紅外，其他員工福利包括購股權計劃、醫療津貼、免費住院保險計劃、強積金福利、膳食津貼、員工購物折扣、銷售員工之內部培訓及在外間培訓計劃之津貼。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二三年一月三十一日止六個月（「**本期間**」）內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

企業管治

於本期間，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（分別為「**聯交所**」及「**上市規則**」）附錄十四內企業管治守則（「**企業管治守則**」）不時載列之所有適用守則條文，惟以下披露之偏離者除外：

守則條文第C.2.1條有關主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

董事會共同負責本公司的管理及營運。自二零二一年一月起，林煒珊女士獲委任為董事會主席（「**董事會主席**」）兼本公司行政總裁（「**行政總裁**」）。作為董事會主席，林女士領導董事會，確保董事會有效運作及履行其職責。作為行政總裁，林女士對成衣及零售行業擁有深厚經驗，加上於業界的廣泛業務網絡和人脈關係以及業內之多個獎項，彼亦負責領導本公司業務的長期戰略制定和執行。因此，董事會認為，林女士出任董事會主席兼行政總裁職務符合本公司的最佳利益。

中期業績之審閱

本公司審核委員會（現時由三名獨立非執行董事梁樹賢先生（主席）、馮卓能先生及胡勁恒先生組成）已審閱本公司本期間之未經審核中期業績（包括未經審核簡明綜合中期財務報表）、本公司所採納之會計原則及慣例以及財務報告事宜。

承董事會命
鱷魚恤有限公司
主席、執行董事及行政總裁
林煒珊

香港，二零二三年三月二十八日

於本公佈日期，本公司董事會包括三名執行董事，即林煒珊女士（主席兼行政總裁）、林建岳博士及林建康先生；兩名非執行董事，即周炳朝先生及林淑瑩女士；以及三名獨立非執行董事，即梁樹賢先生（副主席）、馮卓能先生及胡勁恒先生。